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Edelstahl-Paßstifte verhindern 
ein Verdrehen oder Verschieben 

der beiden Hälften und garantieren 
einen exakten Zusammenbau.
Dowel pins in stainless steel avoid a 
wrest or displace of the two halves 
and guarantee an exact assembling.

Massives Material im stark 
belasteten Keilnutbereich. 

Flexible Lagerhaltung, da weiteres 
Aufbohren / Nuten jederzeit möglich.
Massive material at the heavily 
loaded keyway area. Flexible stora-
ge, as further drilling / grooving is 
possible any time.

Bordscheiben für Sonderan-
wendungen aus Polyamid oder 

Edelstahl können einfach nachge-
rüstet werden.
Guide rings for special application
in polyamide or stainless steel can 
be additionally assembled any time.

Zweigeteilt. Hygienisch 
glatte Oberfl äche.

Consisting of two parts. 
Hygienic smooth fl ush surface.

Die besondere Form der Zähne 
sichert auch dann noch optima-

len Antrieb, wenn sich die Kette 
längt.
The special teeth design ensures 
optimum power transmission even 
when the chain lengthens.
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VORTEILE
 · Zweigeteilt, d.h. einfache 
Montage und Demontage.

 · Längere Lebensdauer durch 
äußerst verschleißfestes 
Guss-Polyamid.

 · Hygiene-Aspekt: durch die 
glatten Außenfl ächen wird 
Schmutzablagerung verhindert 
und die Reinigung erleichtert.

 · Edelstahl-Schrauben und 
vernickelte Gewindebuchsen 
garantieren eine problemlose 
Demontage auch noch nach 
Jahren.

 · Doppelte Verschraubung bei 
den breiten Ausführungen.

 · Sehr gute Geräuschdämpfung.
 · Kann die Standard-Kettenräder 
jeder Anwendung 
ersetzen.

BENEFITS
 · Consisting of two parts, 
i.e. easy to install and to remove.

 · Longer wearlife by using 
super-tough cast polyamide.

 · Hygiene: smooth fl ush surface 
prevents deposit of dirt and 
makes cleaning easier.

 · Screws of stainless steel and 
inserts of nickel plated brass 
guarantee a smooth removal 
even years later.

 · Double screw fastening with 
larger versions.

 · Excellent noise damping.
 · Compatible with all standard 
versions in any application.

     
   Das JO® Kettenrad aus Vollmaterial – unser vielseitiges 
 Standardprodukt mit unübertroffener Standzeit.

The JO® heavy duty sprocket – our multifunctional 
standard product with unbeatable service life.
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Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

DP

41,5

DF
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 Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  815 – 812 – 881 M 

Nabenbreite: 41,5 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½” 

Split drive sprockets
for chains series:  815 – 812 – 881 M 

Hub width: 41.5 mm / 1.63 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

815-17-20-PT 815-17-20-PTBI

17

20

104,5 / 4.11
815-17-25-PT 815-17-25-PTBI 25
815-17-30-PT 815-17-30-PTBI 30
815-17-35-PT 815-17-35-PTBI 35
815-17-40-PT 815-17-40-PTBI 40
815-19-20-PT 815-19-20-PTBS*

19

20

116,3 / 4.58
815-19-25-PT 815-19-25-PTBS* 25
815-19-30-PT 815-19-30-PTBS* 30
815-19-35-PT 815-19-35-PTBS* 35
815-19-40-PT 815-19-40-PTBS* 40
815-21-20-PT 815-21-20-PTBI

21

20

130 / 5.12

815-21-25-PT 815-21-25-PTBI 25
815-21-30-PT 815-21-30-PTBI 30
815-21-35-PT 815-21-35-PTBI 35
815-21-40-PT 815-21-40-PTBI 40
815-21-45-PT 815-21-45-PTBI 45
815-21-50-PT 815-21-50-PTBI 50
815-23-20-PT 815-23-20-PTBI

23

20

141,9 / 5.59

815-23-25-PT 815-23-25-PTBI 25
815-23-30-PT 815-23-30-PTBI 30
815-23-35-PT 815-23-35-PTBI 35
815-23-40-PT 815-23-40-PTBI 40
815-23-45-PT 815-23-45-PTBI 45
815-23-50-PT 815-23-50-PTBI 50
815-25-20-PT 815-25-20-PTBI

25

20

153,9 / 6.06

815-25-25-PT 815-25-25-PTBI 25
815-25-30-PT 815-25-30-PTBI 30
815-25-35-PT 815-25-35-PTBI 35
815-25-40-PT 815-25-40-PTBI 40
815-25-45-PT 815-25-45-PTBI 45
815-25-50-PT 815-25-50-PTBI 50
815-27-20-PT

27

20

165,9 / 6.53

815-27-25-PT 25
815-27-30-PT 30
815-27-35-PT 35
815-27-40-PT 40
815-27-45-PT 45
815-27-50-PT 50

* = Kunststoff-Bordscheibe / guide ring in plastic
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 Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  815 – 812 – 881 M 

Nabenbreite: 41,5 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½” 

Split drive sprockets
for chains series:  815 – 812 – 881 M 

Hub width: 41.5 mm / 1.63 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Antriebsräder, 2-teilig
für geradegängige  Mini-Scharnierbandketten aus Edelstahl
Nabenbreite: 21 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½” 

Split drive sprockets
for  mini  single hinge chains in stainless steel
Hub width: 21 mm / 0.83 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

815-21-20-PT-21 815-21-20-PTBI-26/22

21

20

130 / 5.12
815-21-25-PT-21 815-21-25-PTBI-26/22 25
815-21-30-PT-21 815-21-30-PTBI-26/22 30
815-21-35-PT-21 815-21-35-PTBI-26/22 35
815-21-40-PT-21 815-21-40-PTBI-26/22 40
815-23-20-PT-21 815-23-20-PTBI-26/22

23

20

141,9 / 5.59
815-23-25-PT-21 815-23-25-PTBI-26/22 25
815-23-30-PT-21 815-23-30-PTBI-26/22 30
815-23-35-PT-21 815-23-35-PTBI-26/22 35
815-23-40-PT-21 815-23-40-PTBI-26/22 40
815-25-20-PT-21 815-25-20-PTBI-26/22

25

20

153,9 / 6.06
815-25-25-PT-21 815-25-25-PTBI-26/22 25
815-25-30-PT-21 815-25-30-PTBI-26/22 30
815-25-35-PT-21 815-25-35-PTBI-26/22 35
815-25-40-PT-21 815-25-40-PTBI-26/22 40

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Schlüsselweite 
Width across fl ats

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

815-19-SW41-PT 815-19-SW41-PTBS* 19 41 116,3 / 4.58
815-21-SW41-PT 815-21-SW41-PTBI 21 41 130 / 5.12
815-21-SW55-PT 815-21-SW55-PTBI 21 55 130 / 5.12
815-23-SW41-PT 815-23-SW41-PTBI 23 41 141,9 / 5.59
815-25-SW41-PT 815-25-SW41-PTBI 25 41 153,9 / 6.06

* = Kunststoff-Bordscheibe / guide ring in plastic
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Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

DF

41,5

DP

31

29,5

DP

32,5

DF

Antriebsräder, 2-teilig
für geradegängige  Mini -Scharnierbandketten aus Edelstahl
Nabenbreite: 32,5 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for  mini  single hinge chains in stainless steel
Hub width: 32.5 mm / 1.28 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien 881 – 881 TAB – 8811 – 8811 TAB
Nabenbreite: 41,5 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series: 881 – 881 TAB – 8811 – 8811 TAB
Hub width: 41.5 mm / 1.63 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
815-21-20-PT-33/30

21

20

130 / 5.12 0,40
815-21-25-PT-33/30 25
815-21-30-PT-33/30 30
815-21-35-PT-33/30 35
815-21-40-PT-33/30 40
815-23-20-PT-33/30

23

20

141,9 / 5.59 0,50
815-23-25-PT-33/30 25
815-23-30-PT-33/30 30
815-23-35-PT-33/30 35
815-23-40-PT-33/30 40
815-25-20-PT-33/30

25

20

153,9 / 6.06 0,60
815-25-25-PT-33/30 25
815-25-30-PT-33/30 30
815-25-35-PT-33/30 35
815-25-40-PT-33/30 40

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Schlüsselweite 
Width across fl ats

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
881-19-SW41-PT 19 41 116,3 / 4.58 0,40
881-21-SW41-PT 21 41 130 / 5.12 0,45
881-21-SW55-PT 21 55 130 / 5.12 0,45
881-23-SW41-PT 23 41 141,9 / 5.59 0,55
881-25-SW41-PT 25 41 153,9 / 6.06 0,70
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DF

DP

41,5 31

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  881 – 881 TAB – 8811 – 8811 TAB 

Nabenbreite: 41,5 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series:  881 – 881 TAB – 8811 – 8811 TAB 

Hub width: 41.5 mm / 1.63 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
881-17-20-PT

17

20

104,5 / 4.11 0,30
881-17-25-PT 25
881-17-30-PT 30
881-17-35-PT 35
881-17-40-PT 40
881-19-20-PT

19

20

116,3 / 4.58 0,40
881-19-25-PT 25
881-19-30-PT 30
881-19-35-PT 35
881-19-40-PT 40
881-21-20-PT

21

20

130 / 5.12 0,50

881-21-25-PT 25
881-21-30-PT 30
881-21-35-PT 35
881-21-40-PT 40
881-21-45-PT 45
881-21-50-PT 50
881-23-20-PT

23

20

141,9 / 5.59 0,55

881-23-25-PT 25
881-23-30-PT 30
881-23-35-PT 35
881-23-40-PT 40
881-23-45-PT 45
881-23-50-PT 50
881-25-20-PT

25

20

153,9 / 6.06 0,70

881-25-25-PT 25
881-25-30-PT 30
881-25-35-PT 35
881-25-40-PT 40
881-25-45-PT 45
881-25-50-PT 50
881-27-20-PT

27

20

165,9 / 6.53 0,80

881-27-25-PT 25
881-27-30-PT 30
881-27-35-PT 35
881-27-40-PT 40
881-27-45-PT 45
881-27-50-PT 50
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Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  820 – 831 

Nabenbreite: 41,5 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series:  820 – 831 

Hub width: 41.5 mm / 1.63 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

DF

DP
14

41,5

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
820-17-20-PT

17

20

104,5 / 4.11 0,35
820-17-25-PT 25
820-17-30-PT 30
820-17-35-PT 35
820-17-40-PT 40
820-19-20-PT

19

20

116,3 / 4.58 0,40
820-19-25-PT 25
820-19-30-PT 30
820-19-35-PT 35
820-19-40-PT 40
820-21-20-PT

21

20

130 / 5.12 0,50

820-21-25-PT 25
820-21-30-PT 30
820-21-35-PT 35
820-21-40-PT 40
820-21-45-PT 45
820-21-50-PT 50
820-23-20-PT

23

20

141,9 / 5.59 0,65

820-23-25-PT 25
820-23-30-PT 30
820-23-35-PT 35
820-23-40-PT 40
820-23-45-PT 45
820-23-50-PT 50
820-25-20-PT

25

20

153,9 / 6.06 0,70

820-25-25-PT 25
820-25-30-PT 30
820-25-35-PT 35
820-25-40-PT 40
820-25-45-PT 45
820-25-50-PT 50
820-27-20-PT

27

20

165,9 / 6.53 0,85

820-27-25-PT 25
820-27-30-PT 30
820-27-35-PT 35
820-27-40-PT 40
820-27-45-PT 45
820-27-50-PT 50
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DF

14

DP

41,5

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  820 – 831 

Nabenbreite: 41,5 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½” 

Split drive sprockets
for chains series:  820 – 831 

Hub width: 41.5 mm / 1.63 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

 Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  800 – 802 – 805 – 821 

Nabenbreite: 80 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½” 

Split drive sprockets
for chains series:  800 – 802 – 805 – 821 

Hub width: 80 mm / 3.15 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

DF

DP

80

DF

DP

80

Seite
Page: 72

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Schlüsselweite 
Width across fl ats

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
820-19-SW41-PT 19 41 116,3 / 4.58 0,40
820-21-SW41-PT 21 41 130 / 5.12 0,50
820-23-SW41-PT 23 41 141,9 / 5.59 0,65
820-25-SW41-PT 25 41 153,9 / 6.06 0,70

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Schlüsselweite 
Width across fl ats

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

802-19-SW41-PT 802-19-SW41-PTBS* 19 41 116,3 / 4.58
802-21-SW41-PT 802-21-SW41-PTBI 21 41 130 / 5.12
802-23-SW41-PT 802-23-SW41-PTBI 23 41 141,9 / 5.59
802-25-SW41-PT 802-25-SW41-PTBI 25 41 153,9 / 6.06

* = Kunststoff-Bordscheibe / guide ring in plastic
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Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

DF

DP

80

 Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  800 – 802 – 805 – 821 

Nabenbreite: 80 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series:  800 – 802 – 805 – 821 

Hub width: 80 mm / 3.15 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch
Seite
Page: 72

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

802-17-20-PT 802-17-20-PTBI

17

20

104,5 / 4.11
802-17-25-PT 802-17-25-PTBI 25
802-17-30-PT 802-17-30-PTBI 30
802-17-35-PT 802-17-35-PTBI 35
802-17-40-PT 802-17-40-PTBI 40
802-19-20-PT 802-19-20-PTBS*

19

20

116,3 / 4.58
802-19-25-PT 802-19-25-PTBS* 25
802-19-30-PT 802-19-30-PTBS* 30
802-19-35-PT 802-19-35-PTBS* 35
802-19-40-PT 802-19-40-PTBS* 40
802-21-20-PT 802-21-20-PTBI

21

20

130 / 5.12

802-21-25-PT 802-21-25-PTBI 25
802-21-30-PT 802-21-30-PTBI 30
802-21-35-PT 802-21-35-PTBI 35
802-21-40-PT 802-21-40-PTBI 40
802-21-45-PT 802-21-45-PTBI 45
802-21-50-PT 802-21-50-PTBI 50
802-23-20-PT 802-23-20-PTBI

23

20

141,9 / 5.59

802-23-25-PT 802-23-25-PTBI 25
802-23-30-PT 802-23-30-PTBI 30
802-23-35-PT 802-23-35-PTBI 35
802-23-40-PT 802-23-40-PTBI 40
802-23-45-PT 802-23-45-PTBI 45
802-23-50-PT 802-23-50-PTBI 50
802-25-20-PT 802-25-20-PTBI

25

20

153,9 / 6.06

802-25-25-PT 802-25-25-PTBI 25
802-25-30-PT 802-25-30-PTBI 30
802-25-35-PT 802-25-35-PTBI 35
802-25-40-PT 802-25-40-PTBI 40
802-25-45-PT 802-25-45-PTBI 45
802-25-50-PT 802-25-50-PTBI 50
802-27-20-PT

27

20

165,9 / 6.53

802-27-25-PT 25
802-27-30-PT 30
802-27-35-PT 35
802-27-40-PT 40
802-27-45-PT 45
802-27-50-PT 50

* = Kunststoff-Bordscheibe / guide ring in plastic
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DP

57

DF

 Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  8157 – 8857M 

Nabenbreite: 57 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½” 

Split drive sprockets
for chains series:  8157 – 8857M 

Hub width: 57 mm / 2.24 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch
Seite
Page: 72

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

8157-17-20-PT 8157-17-20-PTBI

17

20

104,5 / 4.11
8157-17-25-PT 8157-17-25-PTBI 25
8157-17-30-PT 8157-17-30-PTBI 30
8157-17-35-PT 8157-17-35-PTBI 35
8157-17-40-PT 8157-17-40-PTBI 40
8157-19-20-PT 8157-19-20-PTBS*

19

20

116,3 / 4.58
8157-19-25-PT 8157-19-25-PTBS* 25
8157-19-30-PT 8157-19-30-PTBS* 30
8157-19-35-PT 8157-19-35-PTBS* 35
8157-19-40-PT 8157-19-40-PTBS* 40
8157-21-20-PT 8157-21-20-PTBI

21

20

130 / 5.12

8157-21-25-PT 8157-21-25-PTBI 25
8157-21-30-PT 8157-21-30-PTBI 30
8157-21-35-PT 8157-21-35-PTBI 35
8157-21-40-PT 8157-21-40-PTBI 40
8157-21-45-PT 8157-21-45-PTBI 45
8157-21-50-PT 8157-21-50-PTBI 50
8157-23-20-PT 8157-23-20-PTBI

23

20

141,9 / 5.59

8157-23-25-PT 8157-23-25-PTBI 25
8157-23-30-PT 8157-23-30-PTBI 30
8157-23-35-PT 8157-23-35-PTBI 35
8157-23-40-PT 8157-23-40-PTBI 40
8157-23-45-PT 8157-23-45-PTBI 45
8157-23-50-PT 8157-23-50-PTBI 50
8157-25-20-PT 8157-25-20-PTBI

25

20

153,9 / 6.06

8157-25-25-PT 8157-25-25-PTBI 25
8157-25-30-PT 8157-25-30-PTBI 30
8157-25-35-PT 8157-25-35-PTBI 35
8157-25-40-PT 8157-25-40-PTBI 40
8157-25-45-PT 8157-25-45-PTBI 45
8157-25-50-PT 8157-25-50-PTBI 50
8157-27-20-PT

27

20

165,9 / 6.53

8157-27-25-PT 25
8157-27-30-PT 30
8157-27-35-PT 35
8157-27-40-PT 40
8157-27-45-PT 45
8157-27-50-PT 50

* = Kunststoff-Bordscheibe / guide ring in plastic
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Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

DP

57

DF

 Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  8157 – 8857M 

Nabenbreite: 57 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series:  8157 – 8857M 

Hub width: 57 mm / 2.24 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch
Seite
Page: 72

DF

DP

B

Seite
Page: 72

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  512 – 515 , für Kettenteilung: 25,4 mm / 1” 

Split drive sprockets
for chains series:  512 – 515 , Linear pitch: 25.4 mm / 1 inch

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Schlüsselweite 
Width across fl ats

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

8157-19-SW41-PT 8157-19-SW41-PTBS* 19 41 116,3 / 4.58
8157-21-SW41-PT 8157-21-SW41-PTBI 21 41 130 / 5.12
8157-23-SW41-PT 8157-23-SW41-PTBI 23 41 141,9 / 5.59
8157-25-SW41-PT 8157-25-SW41-PTBI 25 41 153,9 / 6.06

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Breite
Width

B in mm

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

512-11-20-PT

11 40

20*

90,2 / 3.55
512-11-25-PT 25
512-11-30-PT 30
512-11-35-PT 35
512-11-40-PT 40
512-13-20-PT

13 42,9

20*

107,4 / 4.23
512-13-25-PT 25
512-13-30-PT 30
512-13-35-PT 35
512-13-40-PT 40
512-15-20-PT

15 42,9

20*

123,9 / 4.88
512-15-25-PT 25
512-15-30-PT 30
512-15-35-PT 35
512-15-40-PT 40 

* = Kunststoff-Bordscheibe / guide ring in plastic

* = ohne Keilnut
 without keyway

Fortsetzung der Tabelle auf der nächsten Seite
Continuation of table see next page



14 © Copyright by Oberrecht GmbH     Tel. +49 (0) 26 52 - 9 39 29 - 0     Fax +49 (0) 26 52 - 9 39 29 - 9     info@oberrecht.de

 Fortsetzung der vorherigen Tabelle
Continuation of previous page

* = ohne Keilnut / without keyway

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of teeth

Breite
Width

B in mm

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

512-16-20-PT

16 40

20*

132 / 5.20

512-16-25-PT 25
512-16-30-PT 30
512-16-35-PT 35
512-16-40-PT  40 
512-16-45-PT 45
512-17-20-PT

17 42,9

20*

140,3 / 5.52
512-17-25-PT 25
512-17-30-PT 30
512-17-35-PT 35
512-17-40-PT 40
512-18-20-PT 512-18-20-PTBI

18 44

20*

148,4 / 5.84

512-18-25-PT 512-18-25-PTBI 25
512-18-30-PT 512-18-30-PTBI 30
512-18-35-PT 512-18-35-PTBI 35
512-18-40-PT 512-18-40-PTBI 40
512-18-45-PT 512-18-45-PTBI 45
512-18-50-PT 512-18-50-PTBI 50
512-18-60-PT 512-18-60-PTBI 60
512-19-20-PT

19 42,9

20*

156,6 / 6.17

512-19-25-PT 25
512-19-30-PT 30
512-19-35-PT 35
512-19-40-PT 40
512-19-45-PT 45
512-19-50-PT 50
512-19-60-PT 60
512-21-20-PT

21 42,9

20*

172,9 / 6.81

512-21-25-PT 25
512-21-30-PT 30
512-21-35-PT 35
512-21-40-PT 40
512-21-45-PT 45
512-21-50-PT 50
512-21-60-PT 60
512-23-20-PT

23 42,9

20*

189,2 / 7.45

512-23-25-PT 25
512-23-30-PT 30
512-23-35-PT 35
512-23-40-PT 40
512-23-45-PT 45
512-23-50-PT 50
512-23-60-PT 60
512-25-20-PT

25 42,9

20*

205,4 / 8.09

512-25-25-PT 25
512-25-30-PT 30
512-25-35-PT 35
512-25-40-PT 40
512-25-45-PT 45
512-25-50-PT 50
512-25-60-PT 60
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Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

DP

B

DF

 Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  512 – 515 

für Kettenteilung: 25,4 mm / 1”

Split drive sprockets
for chains series:  512 – 515 

Linear pitch: 25.4 mm / 1 inch

11

45

DF

DP

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  1050 – 1055 – 1060 – 2250 

Nabenbreite: 45 mm, für Kettenteilung: 25,4 mm / 1”

Split drive sprockets
for chainbelts series:  1050 – 1055 – 1060 – 2250 

Hub width: 45 mm / 1.77 inch, Linear pitch: 25.4 mm / 1 inch

Seite
Page: 72

Artikel Nr. / Part No. Zähnezahl
No. of
teeth

Breite
Width
B mm

Schlüsselweite 
Width across fl ats

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
+ VA-Bordscheibe 
+ guide ring, inox

512-11-SW41-PT 11 40 41 90,2 / 3.55
512-16-SW32-PT 16 40 32 132 / 5.20
512-18-SW36-PT 512-18-SW36-PTBI 18 44 36 148,4 / 5.84
512-18-SW41-PT 512-18-SW41-PTBI 18 44 41 148,4 / 5.84
512-19-SW41-PT 19 42,9 41 156,6 / 6.17
512-21-SW41-PT 21 42,9 41 172,9 / 6.81
512-23-SW41-PT 23 42,9 41 189,2 / 7.45
512-25-SW41-PT 25 42,9 41 205,4 / 8.09

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
1050-16-20-PT

16

20*

132,5 / 5.22 0,45

1050-16-25-PT 25
1050-16-30-PT 30
1050-16-35-PT 35
1050-16-40-PT 40
1050-16-50-PT 50
1050-18-20-PT

18

20*

149,2 / 5.87 0,50

1050-18-25-PT 25
1050-18-30-PT 30
1050-18-35-PT 35
1050-18-40-PT 40
1050-18-50-PT 50

* = ohne Keilnut / without keyway
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40

DP

DF

Antriebsräder, 2-teilig  
für Ketten der Serien  661 – 661 M 

Nabenbreite 40 mm, für Kettenteilung: 25,4 mm / 1”

Split drive sprockets
for chains series:  661 – 661 M 

Hub width 40 mm / 1.57 inch, linear pitch: 25.4 mm / 1 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
661-11-20-PT

11

20*

89,9 / 3.54 0,25
661-11-25-PT 25
661-11-30-PT 30
661-11-35-PT 35
661-11-40-PT 40
661-13-20-PT

13

20*

106,7 / 4.20 0,35
661-13-25-PT 25
661-13-30-PT 30
661-13-35-PT 35
661-13-40-PT 40
661-14-20-PT

14

20*

114,6 / 4.51 0,45
661-14-25-PT 25
661-14-30-PT 30
661-14-35-PT 35
661-14-40-PT 40
661-15-20-PT

15

20*

122,8 / 4.83 0,50

661-15-25-PT 25
661-15-30-PT 30
661-15-35-PT 35
661-15-40-PT 40
661-15-45-PT 45
661-15-50-PT 50
661-16-20-PT

16

20*

131 / 5.16 0,55

661-16-25-PT 25
661-16-30-PT 30
661-16-35-PT 35
661-16-40-PT 40
661-16-45-PT 45
661-16-50-PT 50
661-19-20-PT

19

20*

155,4 / 6.12 0,80

661-19-25-PT 25
661-19-30-PT 30
661-19-35-PT 35
661-19-40-PT 40
661-19-45-PT 45
661-19-50-PT 50

* = ohne Keilnut / without keyway
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Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

16

DF

DP

40

16

DF

DP

40

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  828 – 878 – 879 – 879 TAB – 880 – 880 TAB – 890  
Nabenbreite: 40 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series:  828 – 878 – 879 – 879 TAB – 880 – 880 TAB – 890 

Hub width: 40 mm / 1.57 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  828 – 878 – 879 – 879 TAB – 880 – 880 TAB – 890  
Nabenbreite: 40 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series:  828 – 878 – 879 – 879 TAB – 880 – 880 TAB – 890 

Hub width: 40 mm / 1.57 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
880-09-25-PT

9

25

109 / 4.29 0,25
880-09-30-PT 30
880-09-35-PT 35
880-09-40-PT 40
880-10-25-PT

10

25

121,4 / 4.78 0,33
880-10-30-PT 30
880-10-35-PT 35
880-10-40-PT 40
880-11-25-PT

11

25

133,9 / 5.27 0,42
880-11-30-PT 30
880-11-35-PT 35
880-11-40-PT 40
880-12-25-PT

12

25

145,8 / 5.74 0,50
880-12-30-PT 30
880-12-35-PT 35
880-12-40-PT 40

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Schlüsselweite 
Width across fl ats

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
880-09-SW41-PT 9 41 109 / 4.29 0,20
880-10-SW41-PT 10 41 121,4 / 4.78 0,30
880-11-SW41-PT 11 41 133,9 / 5.27 0,40
880-12-SW41-PT 12 41 145,8 / 5.74 0,50
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Notizen / Notes

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  882 – 882 TAB – 8257  
Nabenbreite: 40 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Split drive sprockets
for chains series:  882 – 882 TAB – 8257 

Hub width: 40 mm / 1.57 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

DF

DP

40 22

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
882-09-25-PT

9

25

113 / 4.45 0,25
882-09-30-PT 30
882-09-35-PT 35
882-09-40-PT 40
882-10-25-PT

10

25

123,2 / 4.85 0,35
882-10-30-PT 30
882-10-35-PT 35
882-10-40-PT 40
882-11-25-PT

11

25

135,4 / 5.33 0,43
882-11-30-PT 30
882-11-35-PT 35
882-11-40-PT 40
882-12-25-PT

12

25

147,6 / 5.81 0,50
882-12-30-PT 30
882-12-35-PT 35
882-12-40-PT 40
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Notizen / Notes

Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

11
DF

42

DP

Antriebsräder, 2-teilig
für Ketten der Serien  1700 – 1701 – 1701 TAB – 1702 – 1702 M – 1702 H
  1703 – 1704 – 7000 – 7000 TAB – 7001 – 7001 TAB
   7005 – 7005 TAB    
  HMGK 50 – HMGK 50 TAB – 550 

Nabenbreite: 42 mm, für Kettenteilung: 50 mm / 1,97”

Split drive sprockets
for chains series:  1700 – 1701 – 1701 TAB – 1702 – 1702 M – 1702 H – 1703 – 1704  
  7000 – 7000 TAB – 7001 – 7001 TAB – 7005 – 7005 TAB    
  HMGK 50 – HMGK 50 TAB – 550 

Hub width: 42 mm / 1.65 inch, Linear pitch: 50 mm / 1.97 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
1700-08-20-PT

8

20*

132,8 / 5.23 0,30
1700-08-25-PT 25
1700-08-30-PT 30
1700-08-35-PT 35
1700-08-40-PT 40
1700-10-20-PT

10

20*

165,1 / 6.50 0,55
1700-10-25-PT 25
1700-10-30-PT 30
1700-10-35-PT 35
1700-10-40-PT 40
1700-13-20-PT

13

20*

215,2 / 8.47 1,05

1700-13-25-PT 25
1700-13-30-PT 30
1700-13-35-PT 35
1700-13-40-PT 40
1700-13-45-PT 45
1700-13-50-PT 50

* = ohne Keilnut / without keyway



20 © Copyright by Oberrecht GmbH     Tel. +49 (0) 26 52 - 9 39 29 - 0     Fax +49 (0) 26 52 - 9 39 29 - 9     info@oberrecht.de

Antriebsräder, 1-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  505 

Nabenbreite: 16,5 mm, für Kettenteilung: 12,7 mm / ½”

Single piece drive sprockets
for modular belts series:  505 

Hub width: 16.5 mm / 0.65 inch,  
Linear pitch: 12.7 mm / 0.5 inch

DP

16,5

DFDF

DP

33,5

DF DF

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  505 

Nabenbreite: 33,5 mm, für Kettenteilung: 12,7 mm / ½”

Split drive sprockets
for modular belts series:  505 

Hub width: 33.5 mm / 1.32 inch,
Linear pitch: 12.7 mm / 0.5 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Rund- / Vierkant-Bohrung
Round- / Square bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
505-28-25-P

28

25

112,3 / 4.42 0,20
505-28-30-P 30
505-28-35-P 35
505-28-40-P 40
505-28-VK25-P

28

25 x 25

112,3 / 4.42 0,20
505-28-VK30-P 30 x 30
505-28-VK35-P 35 x 35
505-28-VK40-P 40 x 40

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Rund- / Vierkant-Bohrung
Round- / Square bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
505-28-25-PT

28

25

112,3 / 4.42 0,30
505-28-30-PT 30
505-28-35-PT 35
505-28-40-PT 40
505-28-VK25-PT

28

25 x 25

112,3 / 4.42 0,30
505-28-VK30-PT 30 x 30
505-28-VK35-PT 35 x 35
505-28-VK40-PT 40 x 40
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Notizen / Notes

Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

39

DP

15

DF DF

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  1000 

Nabenbreite: 39 mm, für Kettenteilung: 25,4 mm / 1”

Split drive sprockets
for modular belts series:  1000 

Hub width: 39 mm / 1.54 inch, 
Linear pitch: 25.4 mm / 1 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Rund- / Vierkant-Bohrung
Round- / Square bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
1000-16-20-PT

16

20*

130,6 / 5.14
1000-16-30-PT 30
1000-16-35-PT 35
1000-16-40-PT 40
1000-16-VK40-PT 40 x 40
1000-18-20-PT

18

20*

146,8 / 5.78
1000-18-30-PT 30
1000-18-35-PT 35
1000-18-40-PT 40
1000-18-VK40-PT 40 x 40
1000-20-20-PT

20

20*

163,1 / 6.42
1000-20-30-PT 30
1000-20-35-PT 35
1000-20-40-PT 40
1000-20-VK40-PT 40 x 40

* = ohne Keilnut / without keyway
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38

DP

24

DF DF

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  1005 

Nabenbreite: 38 mm, für Kettenteilung: 25,4 mm / 1”

Split drive sprockets
for modular belts series:  1005 

Hub width: 38 mm / 1.5 inch, 
Linear pitch: 25.4 mm / 1 inch

9
DF

DP

47,6

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  7956 

Nabenbreite: 47,6 mm, für Kettenteilung: 31,75 mm / 1¼”

Split drive sprockets
for modular belts series:  7956 

Hub width: 47.6 mm / 1.87 inch, Linear pitch: 31.75 mm / 1¼ inch

Geteilte Antriebsräder mit Rundbohrung und Nut werden üblicherweise auf die Welle geklemmt. 
Ab Mattenkettenbreiten von 680 mm und Temperaturunterschieden über 30 °C müssen 
Antriebsräder mit Vierkantbohrung verwendet werden.
Split drive sprockets with round bore and keyway generally are ‚tight fi t‘ onto the shaft. For belts 
widths above 680 mm and temperature differences of more than 30 °C (86 °F) drive sprockets 
with square bore have to be used.

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Rund- / Vierkant-Bohrung
Round- / Square bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
1005-15-30-PT

15
30

119,5 / 4.70 0,42
1005-15-40-PT 40
1005-16-30-PT

16
30

126 / 4.96 0,55
1005-16-40-PT 40
1005-18-30-PT

18
30

145,3 / 5.72 0,601005-18-40-PT 40
1005-18-VK40-PT 40 x 40
1005-21-30-PT

21
30

169,7 / 6.68 0,701005-21-40-PT 40
1005-21-VK40-PT 40 x 40

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
7956-16-20-PT

16

20*

163,2 / 6.43 0,90
7956-16-25-PT 25
7956-16-30-PT 30
7956-16-35-PT 35
7956-16-40-PT 40

* = ohne Keilnut / without keyway
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Notizen / Notes

Material: 
Äußerst verschleißfestes 
Gußpolyamid, Schrauben 
und Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Super tough cast-polyamide, 
screws and parallel dowel 
pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available 
in stainless steel and 
polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

50,8

DP

12,5

DF DF

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  7700 

Nabenbreite: 50,8 mm, für Kettenteilung: 25,4 mm / 1”

Split drive sprockets
for modular belts series:  7700 

Hub width: 50.8 mm / 2 inch, 
Linear pitch: 25.4 mm / 1 inch

* = ohne Keilnut / without keyway

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Rund- / Vierkant-Bohrung
Round- / Square bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
7700-16-20-PT

16

20*

130,6 / 5.14

7700-16-25-PT 25
7700-16-30-PT 30
7700-16-35-PT 35
7700-16-40-PT 40
7700-16-VK40-PT 40 x 40
7700-16-VK50-PT 50 x 50
7700-18-20-PT

18

20*

146,9 / 5.78

7700-18-25-PT 25
7700-18-30-PT 30
7700-18-35-PT 35
7700-18-40-PT 40
7700-18-VK40-PT 40 x 40
7700-18-VK50-PT 50 x 50
7700-21-20-PT

21

20*

170,7 / 6.72

7700-21-25-PT 25
7700-21-30-PT 30
7700-21-35-PT 35
7700-21-40-PT 40
7700-21-VK40-PT 40 x 40
7700-21-VK50-PT 50 x 50
7700-21-VK60-PT 60 x 60
7700-21-VK65-PT 65 x 65
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B

DP

13,5

DFDF

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  1500 

für Kettenteilung: 15 mm / 9/16”

Split drive sprockets
for modular belts series:  1500 

Linear pitch: 15 mm / 9/16 inch

DF

50,8

DP

13,5

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  1500 

Nabenbreite: 50,8 mm, für Kettenteilung: 15 mm / 9/16”

Split drive sprockets
for modular belts series:  1500 

Hub width: 50.8 mm / 2 inch, Linear pitch: 15 mm / 9/16 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Breite
Width

B in mm

Rund- / Vierkant-Bohrung
Round- / Square bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
1500-12-30-P 12 24,1 30 58,2 / 2.29
1500-16-30-P 16 31,8 30 77,7 / 3.06
1500-24-30-P

24 40
30

115,5 / 4.551500-24-40-P 40
1500-24-VK25-P 25 x 25
1500-32-30-P

32 40
30

154,8 / 6.091500-32-40-P 40
1500-32-VK40-P 40 x 40

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch
1500-24-20-PT

24

20*

115,5 / 4.55
1500-24-25-PT 25
1500-24-30-PT 30
1500-24-35-PT 35
1500-24-40-PT 40

* = ohne Keilnut / without keyway
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Notizen / Notes

Material: 
Ultrahoch molekulares 
Polyäthylen PE 1.000 
UHMW, Schrauben und 
Paßstifte aus Edelstahl, 
Gewindebuchsen Messing 
vernickelt.

Für metrische Wellen.

Bordscheiben aus Edelstahl 
und Polyamid verfügbar.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: 
Ultra high molecular weight 
polyethylene PE 1,000 
UHMW, screws and parallel 
dowel pins in stainless steel, 
inserts in nickel plated brass.

For metric shafts.

Guide rings available in 
stainless steel and polyamide.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

60

DP

DF DF

Antriebsräder, 2-teilig
für Kunststoff-Mattenketten der Serie  6390 

Nabenbreite: 60 mm, für Kettenteilung: 50 mm / 1,97”

Split drive sprockets
for modular belts series:  6390 

Hub width: 60 mm / 2.36 inch, 
Linear pitch: 50 mm / 1.97 inch

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Rund- / Vierkant-Bohrung
Round- / Square bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
6390-08-20-PT

8

20*

120,7 / 4.75 0,60

6390-08-25-PT 25
6390-08-30-PT 30
6390-08-35-PT 35
6390-08-40-PT 40
6390-08-VK40-PT 40 x 40
6390-10-20-PT

10

20*

153,9 / 6.06 1,00

6390-10-25-PT 25
6390-10-30-PT 30
6390-10-35-PT 35
6390-10-40-PT 40
6390-10-VK40-PT 40 x 40
6390-10-VK50-PT 50 x 50
6390-12-20-PT

12

20*

186,6 / 7.35 1,45

6390-12-25-PT 25
6390-12-30-PT 30
6390-12-35-PT 35
6390-12-40-PT 40
6390-12-VK40-PT 40 x 40
6390-12-VK50-PT 50 x 50
6390-16-20-PT

16

20*

251,4 / 9.90 2,60

6390-16-25-PT 25
6390-16-30-PT 30
6390-16-35-PT 35
6390-16-40-PT 40
6390-16-VK40-PT 40 x 40
6390-16-VK50-PT 50 x 50

* = ohne Keilnut / without keyway
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Notizen / Notes
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Material: Stahl

Für metrische Wellen.

Abmessungen und 
Toleranzen siehe 
„Technische Informationen“ 
am Ende dieses Kapitels.

Weitere Abmessungen 
auf Anfrage möglich.

Material: Steel

For metric shafts.

For dimensions and 
tolerances see 
„Technical Information“ 
at the end of this chapter.

Further dimensions 
upon request.

Antriebsräder, gefräst
Drive sprockets,    
      solid

Antriebsräder, 1-teilig
für Ketten der Serien  815 – 812 – 881 M 

Nabenbreite: 42 mm, für Kettenteilung: 38,1 mm / 1½”

Single piece drive sprockets
for chains series:  815 – 812 – 881 M 

Hub width: 42 mm / 1.65 inch, Linear pitch: 38.1 mm / 1.5 inch

DF

DP

42

Artikel Nr. 
Part No.

Zähnezahl
No. of teeth

Bohrung
Bore

DF in mm

Kopfkreis
Outer dia.

DP in mm / inch

Gewicht 
Weight

kg per St. / pc.
815-17-20-S

17

20

104,5 / 4.11 2,20
815-17-25-S 25
815-17-30-S 30
815-17-35-S 35
815-17-40-S 40
815-19-20-S

19

20

116,3 / 4.58 2,80 
815-19-25-S 25
815-19-30-S 30
815-19-35-S 35
815-19-40-S 40
815-21-20-S

21

20

130 / 5.12 3,65

815-21-25-S 25
815-21-30-S 30
815-21-35-S 35
815-21-40-S 40
815-21-45-S 45
815-21-50-S 50
815-23-20-S

23

20

141,9 / 5.59 4,45

815-23-25-S 25
815-23-30-S 30
815-23-35-S 35
815-23-40-S 40
815-23-45-S 45
815-23-50-S 50
815-25-20-S

25

20

153,9 / 6.06 5,35

815-25-25-S 25
815-25-30-S 30
815-25-35-S 35
815-25-40-S 40
815-25-45-S 45
815-25-50-S 50
815-27-20-S

27

20

165,9 / 6.53 6,50

815-27-25-S 25
815-27-30-S 30
815-27-35-S 35
815-27-40-S 40
815-27-45-S 45
815-27-50-S 50


